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‘Türk özel sektörünün yurtdışındaki yüzü DEİK’tir’
DEİK’in yeni yönetim 
yapısının belirlendiği 
DEİK 2015 Olağan Genel 
Kurulu’nda konuşan 
Başbakan Ahmet 
Davutoğlu, “Artık 
Türk özel sektörünün 
yurtdışındaki yüzü, ana 
komuta merkezi ve temsil 
makamı DEİK’tir” dedi.

DEİK 2015 Genel Kurulu, Başbakan 
Ahmet Davutoğlu,Başbakan Yar-
dımcısı Lütfi Elvan, Ekonomi Baka-
nı Mustafa Elitaş, Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Fikri Işık, Avrupa 
Birliği Bakanı Volkan Bozkır ve Eko-
nomi Eski Bakanı ve Denizli Millet-
vekili Nihat Zeybekci’nin katılımla-
rı ile 19 Aralık 2015 tarihinde İstan-
bul’da gerçekleşti. Başbakan Ahmet 
Davutoğlu Genel Kurul’un açılışın-
da  yaptığı konuşmada, Türk özel 
sektörünün dış ilişkilerinin tek el-
den yürütülmesi için DEİK’in güç-
lü bir aktör olarak verilen koordi-
nasyon görevini üstlendiğini ve şu 
ana kadar çok güzel bir performans 
gösterdiğini söyledi. Türk özel sek-
törünün dış ekonomik ilişkileri-
nin DEİK tarafından yürütüldüğü-
nü belirten Davutoğlu, “Artık Türk 
özel sektörünün yurtdışındaki yü-
zü, ana komuta merkezi ve temsil 
makamı; DEİK’tir. DEİK kuruldu-
ğu 1986’dan beri, rahmetli Özal’ın o 
vizyonuyla başlayan süreçten bu ya-
na birçok faaliyetlere öncülük etti. 
Hep beraber ülkemiz ekonomisinin 
yurtdışında tanıtımına da birlikte 
katkıda bulunduk. Kurduğunuz or-
taklıklar, yatırımlarınız ve ihracatı-
nızla sizler Türkiye’nin yüz akı, en 
büyük gücüsünüz” dedi. Türkiye’nin 
emeği, alın teri, birikimiyle yurtdı-
şına açılmanın önemini vurgulayan 
Davutoğlu, konuşmasını şöyle sür-
dürdü: “Son bir yıl içinde bu heyette 
bulunan birçok dostumuzla defalar-
ca bir araya geldik ve gelecek planla-
masını birlikte yaptık. Şunu iyi bili-
yoruz; Türkiye’de gerçek kalkınma 
ve büyüme, toplumun bütün kapa-
sitesini harekete geçirmekle olur. 
Biz siyaset yapıcılar, karar vericiler, 
siz alanda bu kararlardan etkilenen, 
bu kararları etkileyen temsilcilerle 
birlikte yürürsek netice alırız. Yok-
sa fildişi kulelerimizde hiçbir kara-
ra izin vermedik ve hep istişareyi de 
bundan sonra da şimdiye kadar ol-
duğu gibi sürdüreceğiz. Bu çerçeve-
de ilan ettiğimiz Reform Koordinas-
yon ve İzleme Kurulu’na, DEİK’in, 
diğer kuruluşlarla birlikte istişari 

anlamda katılacağını buradan du-
yurmak istiyorum.” 

Türkiye’yi dünyaya açmaya ka-
rarlı olduklarını dile getiren Da-
vutoğlu, “Biraz önce Sayın Başkan, 
26. Öncelikli Dönüşüm Programı 
için, ‘26. program Küresel Ekono-
mik İlişkiler Programı’ dedi. Hemen 
Başbakan Yardımcımıza talimat 
verdim. Madem DEİK bunu istiyor. 
Bunu birlikte yapıyoruz. 26. Önce-
likli Dönüşüm Programı da Küre-
sel Ekonomik İlişkiler Programı 
olacak. Başarılar arttıkça, öz güve-
nimiz tazelendikçe, her geçen gün 

daha önemli etkin bir küresel aktör 
olma yoluna giriyoruz. İşte bu deği-
şimi en iyi hissedenlerin başında iş 
dünyamız ve DEİK gibi kuruluşları-
mız geliyor” şeklinde konuştu.

Dünya ticaret hacminden 
yüzde 1.5 pay hedefliyoruz
Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş 
ise, Türkiye ekonomisinin ihracat 
odaklı büyümesini çeşitlendirerek 
sürdüreceğini  belirterek, “Yapılan 
hesaplamalara göre parite farklılı-
ğından dolayı ortaya çıkan ihracat 
eksilmesi rakamsal olarak 11 mil-

yar dolara tekabül etmiş. Miktar cin-
sinden herhangi bir azalma yokken, 
cüzzi miktarlarda bir artış olduğunu 
gözlemliyoruz” dedi. Türkiye eko-
nomisinin 2009’da  negatif büyüdü-
ğünü, sonraki yıllarda ise bunu tela-
fi ettiğini belirten Elitaş, “Türkiye 
ekonomisi geçen yıl 157 milyar dola-
rı aşan bir ihracat hacmine ulaşarak 
tarihteki en önemli rekorlarından 
birini ortaya koymuştur. 2002 yılın-
da 36 milyar dolardan aldığı ihracat 
hacmini 2014 yılında 157.6 milyar 
dolara çıkaran başarı, ihracatçıları-
mızın, iş adamlarımızın büyük ça-

baları, hükümetimizin destekleri ve 
Türkiye’deki 13 yıllık siyasi istikra-
rın sonucunda ortaya çıkan önemli 
kazanımlardır” diye konuştu. 

Türkiye’nin dünya ticaretinden 
yüzde 1’e yakın bir pay aldığını söy-
leyen Elitaş, 2015 yılının dünya ti-
caret hacminin 18.7 trilyon dolara 
ulaştığını ve Türkiye’nin de dünya 
ticaret hacminden yüzde 1.5 pay al-
mayı hedeflediğini vurguladı. Tür-
kiye’nin  küresel çevrelerde sempa-
ti gördüğünü belirten Elitaş, “DE-
İK çatısı altında koordineli bir 
şekilde dünyayı fellik fellik dolaş-

ma vaktidir” dedi. Türkiye ekono-
misindeki iş çevrelerinin koordine-
li çalışmasının hayati önemde bu-
lunduğunu belirten Elitaş sözlerine 
şöyle devam etti: “Bir taraftan X ku-
rumu, öbür taraftan Y derneği, diğer 
taraftan Z derneğinin faaliyetleri ile 
değil DEİK çatısı altında koordineli 
bir şekilde dünyayı fellik fellik do-
laşıp Türk iş adamlarının mallarını 
pazarlayabilmek, yatırım ortamını 
gözetleyebilmek için gayret göster-
meliyiz. Bundan sonraki süreç ‘dur-
mak yok yola devam’ süreci. Dört 
nala koşma süreci.” 

“Stratejik yol haritası hazırladık, şu an 
DEİK’te yapılacakların tamamı belli”

“Ticaret diplomasisi yerine 
iş diplomasisini geliştirdik”

DEİK Yönetim Kurulu Başkanı Ömer 
Cihad Vardan, “Dış ekonomik ilişkileri 
geliştirmek anlamında, 26. Program 
adı altında, ‘Küresel Ekonomik 
İlişkiler Programı’nın da tasarlanıp, 
uygulanmasını DEİK olarak talep 
ediyoruz” dedi. “Dış ekonomik ilişkileri 
geliştirmek anlamında bunun için 
de ekonomik havzalara ve ülkelere 
yönelik yıllık ‘ekonomik ilişkiler 

eylem planlarının’ kamu, özel sektör, 
akademi ve sivil toplum katılımıyla 
hazırlanması, uygulanması, takibi ve 
raporlanması gerektiğini düşünüyoruz” 
şeklinde konuşan Vardan “Bu süreçte 
DEİK’in koordinatör kurum olarak 
konumlanmasını arzuluyor ve bu 
bağlamda sekreterya hizmetini 
üstlenmeye hazır olduğumuzu sizlere 
arz ediyoruz” diye konuştu.

DEİK’in 2015 yılı faaliyetlerinde 
Türk dış politikasının öncelikleri 
ile uyumlu çalışmaya gayret 
edildiğini belirten Vardan, “Ticari 
diplomasi yerine bu dönemde 
daha kapsayıcı bir kavram olan ‘iş 
diplomasisi’  ile faaliyetlerimize 
hız verdik. ‘Networking’ ve ‘iş 
geliştirme’ faaliyetlerimize ek 
olarak politika ve strateji geliştirme 

süreçlerine katkı sağlamak 
amacıyla da projeler üretmeye 
başladık” dedi.  DEİK’in yol 
haritasının hazırlandığını belirten 
Vardan, “Öyle ki bu yol haritasında, 
Stratejik Hedefler ve Performans 
Göstergelerinin hepsi belirlenmiş 
durumda; kısacası DEİK’te 
yapılacakların tamamı şu an belli” 
şeklinde konuştu.

Y A T I R I M  F I R S A T L A R I  D A  D E Ğ E R L E N D İ R İ L E C E K

Türkiye - Gabon İş Konseyi 
kurulması için çalışmalara başlandı

DEİK Başkanı Ömer Cihad Var-
dan, Türk firmalarının Gabon’da 
inşaat ve altyapı projeleri yürüttü-
ğü gibi Afrika’nın birçok ülkesinde 
DEİK üyesi fimaların yatırım ala-
nında faaliyet gösterdiğini söyledi. 

Gabon Ticaret, KOBİ’ler, El Sa-
natları, Turizm ve Hizmetler Kal-
kınma Bakanı Berre Madeleine 
ile toplantı, DEİK Başkanı Ömer 
Cihad Vardan’ın evsahipliğinde, 
Gabon Ekonomi Bakan Yardım-
cısı Chantal Mebale’nin ve Gabon 
Ankara Büyükelçisi  Hermann 
Immongault’un, Gabon Fahri 
Konsolosu Murat Sönmez’in ka-
tılımlarıyla 23 Kasım 2015 tari-

hinde İstanbul’da gerçekleşti. 
Madeleine, Gabon’un ekonomik 
açıdan zor bir dönemden geçtiği-
ni beliterek, hükümet olarak Türk 
firmalarına daha fazla destek ve-
receklerini söyledi. 

İş konseyinin kurulmasının özel 
sektör açısından önem arz ettiğini 
belirten Madeleine, Türkiye-Ga-
bon İş Konseyi’nin kurulmasın-
da aktif rol oynayacağını belirte-
rek, Gabon’daki yatırım fırsatları-
nın değerlendirilmesi gerektiğini 
ve Türk firmalarının yatırımları-
na ilişkin sorunların çözümlen-
mesinde elinden geleni yapacağı-
nı ifade etti. 

T Ü R K  V E  İ R A N L I  İ Ş  A D A M L A R I  B İ R  A R A Y A  G E L D İ

‘İran, küresel pazarlara girmek için Türkiye ile işbirliğine hazır’
İran Ticaret, Sanayiler, Madenler ve 
Tarım Odaları (ICCIMA) Başkanı 
Mohsen Jalalpour,  İran’ın yetişmiş 
insan gücüyle işbirliğine oldukça el-
verişli bir ülke olduğunu söyledi.  Ja-
lalpour, İran’ın küresel pazarlara gir-
me konusunda Türkiye ile işbirliğine 
hazır olduğunu söyledi. Türkiye-İran 
İş Konseyi Toplantısı, İran Ticaret, 
Sanayiler, Madenler ve Tarım Oda-
ları (ICCIMA)’nın İstanbul’a gerçek-
leştirdiği ziyaret vesilesiyle 27 Kasım 
2015 tarihinde İstanbul’da gerçek-
leşti. DEİK Yönetim Kurulu Başkanı 
Ömer Cihad Vardan ve Türkiye-İran 
İş Konseyi Başkanı Bilgin Aygül’ün ev 
sahipliğindeki toplantıya, İran Anka-
ra Büyükelçisi Ali Reza Bikdeli, İran 
Ticaret, Sanayi, Madenler ve Tarım 
Odaları (ICCIMA) Başkanı Mohsen 
Jalalpour ile ICCIMA Heyeti, Türki-
ye-İran İş Konseyi Yürütme Kurulu 
Üyeleri katılım sağladı. 

Bu toplantıda konuşan İran Tica-
ret, Sanayiler, Madenler ve Tarım 
Odaları (ICCIMA) Başkanı Moh-
sen Jalalpour Türkiye’nin İran ile sa-
dece alışveriş yapma değil; aynı za-
manda işbirliğine gitme noktasında 
da hevesli olması gerektiğini belirt-

ti. İki ülkenin sahip olduğu potansi-
yeli kullanabilmek açısından sadece 
kendi aralarında değil, 3.ülkelerde de 
ortak yatırımlar yapması gerektiği-
ni vurgulayan Jalalpour, İran’da Türk 
iş adamlarını daha fazla görmekten 
memnuniyet duyacaklarını belirtti 3. 
ülkelerde ortak yatırım yapma konu-
sunda İran’a davet etti. 

İran Ankara Büyükelçisi Ali Reza 
Bikdeli ise ambargonun zorlukların-
dan bahsederek,  Türk firmalarının 
halihazırda İran’da aktif  olduğundan 
bahsetti. Bikdeli, iki ülke arasındaki  
karşılıklı ticaret hedefinin 30 milyar 
dolar olduğunu belirtti. Bikdeli, 2016 
yılında İran’ın kalkınmayı tecrübe et-
mesini ve İran ile Türkiye’nin bölge-
deki kalkınmadan büyük pay almala-
rını istediklerini vurguladı. 

‘Kapsamlı ortak eylem planı’ yapıldı
DEİK Başkanı Ömer Cihad 
Vardan, Türkiye ve İran’ın 
bölgesel sistem yeniden 
şekillenirken bölgede istikrar 
eksenleri inşa etmek için yoğun 
çaba sarf ettiklerini söyledi. 
Vardan, İran ile P5+1 arasında 
uzun zamandır devam eden 
müzakerelerin “kapsamlı 
ortak eylem planı” adı 
verilen bir anlaşma üzerinde 
mutabakatla sonuçlanmasını 
Türk özel sektörü olarak 
memnuniyetle karşıladıklarını 
belirtti. Vardan, uygun iklim 
ile liderlerimiz tarafından  

konan 30 milyar dolarlık 
ticaret hacmine ivdelikli 
ulaşılacağına inandığını belirtti. 
İran ile ekonomik işbirliği 
imkanlarının İranlı muhataplar 
ile değerlendirilebilmesi için 
bir etki analizi çalışmasını 
başlattıklarını ifade eden 
Vardan, çalışma sonucunda 
ortaya çıkacak olan “Ambargo 
Sonrası Dönemde Türkiye-
İran Ekonomik İşbirliğinin 
Güçlendirilmesine Yönelik 
Yol Haritası ve İş Planı”nı 
İranlı mutaplarının desteği ile 
ugulayacaklarını belirtti.
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‘Hızlı tren seferleri İstanbul ile Belgrad 
arasını kesintisiz ulaşıma açacak’

Türk iş dünyasının 
Sırbistan’ın her köşesine 
yatırım yapmasının 
önemli olduğunu 
belirten Başbakan Ahmet 
Davutoğlu, "Hızlı tren 
ve otoyol bağlantıları 
ile İstanbul-Belgrad 
arasında kesintisiz ulaşımı 
hedefliyoruz" dedi. 

Belgrad'da 28 Aralık’da gerçekleş-
tirilen Sırbistan-Türkiye İş Foru-
mu’nda konuşan Başbakan Ahmet 
Davutoğlu, “Hızlı tren ve otoyol 
bağlantıları ile İstanbul-Belgrad 
arasında kesintisiz ulaşım sağla-
mak hedeflerimiz arasında yer alı-
yor” dedi. 

“İki ülke arasındaki 780 milyon 
dolarlık dış ticaret hacmini 2016 
yılında 1 milyar dolara çıkarma he-
defimiz var” şeklinde konuşan Da-
vutoğlu, bu hedefi gerçekleştirmek 
için Sırbistan ile yapılcak ticari iş-
birliklerinin çok önemli olduğunu 
ifade etti. Türk iş dünyasından Sır-
bistan’ın her köşesine yatırım yap-
malarının önemini belirten Davu-
toğlu, sadece Belgrad’a değil, Novi 
Pazar gibi az gelişmiş kentlere de 
yatırım yapılmasının arzu edildi-
ğini söyledi. 

Davutoğlu, “Türkiye ve Sırbis-
tan’ın birlikte Avrupa Birliği’ne 
girmesi Balkanlara bölgesel barı-
şın gelmesine katkı sağlayacak-
tır. İki merkez ülke konumunda-
ki Türkiye ile Sırbistan arasında-
ki barış ve dostluk, Balkanların 
omurgası olarak dimdik ayakta 
durmalı. Türkiye-Sırbistan-Bos-
na Hersek üçlü mekanizmasını en 

iyi şekilde sürdürmeye kararlıyız” 
diye konuştu. 

Başbakan Ahmet Davutoğlu, se-
çimin ardından yeni hükümetin 
başbakanı olarak, geleneksel Kıb-
rıs ve Azerbaycan ziyaretlerinden 
sonra üçüncü resmi ziyaretini Sır-
bistan’ın başkenti Belgrad’a ger-

çekleştirdiğini söyledi. Ziyaretin 
Sırbistan ile olan ilişkilere verilen 
önemin göstergesi olduğunu vur-
gulayan Davutoğlu,  Sırbistan Baş-
bakanı Aleksandar Vučić ile Yük-
sek Düzeyli Işbirliği Konseyi’nin 
kurulmasına karar verildiğini 
ve ilk toplantının 2016’da Türki-

ye’de gerçekleştirileceğini belirt-
ti. Sırbistan-Türkiye İş Forumu’na 
Sırbistan Başbakanı Aleksandar 
Vučić, Ekonomi Bakanı Musta-
fa Elitaş, DEİK Başkanı Ömer Ci-
had Vardan, Türkiye-Sırbistan İş 
Konseyi Başkanı Aleksandar Me-
djedovic, Sırbistan Ticaret ve Sa-

nayi Odası Başkanı Marko Čadež 
de katıldı.

Sırbistan’a daha fazla 
yatırım yapmak istiyoruz
DEİK Başkanı Ömer Cihad Vardan, 
“Balkanların en batısındaki Sır-
bistan ile en doğusundaki Türkiye, 
bölgede istikrarlı iki ülke olup, böl-
geye ciddi anlamda katkı sağlayabi-
lecek hususiyetlere ve potansiyele 
sahiptir. İşte zaman, bu potansiyeli 
harekete geçirme zamanıdır” de-
di. DEİK mensuplarının dileğinin, 
sadece ticaret hacminin artması-
nın olmadığını belirten Vardan, 
Sırbistan’a daha fazla yatırım yap-
mak istendiğini ve Sırbistan’da ar-
tan yatırımlar ile ekonomik ilişki-
lerin daha kalıcı hale gelerek, daha 
fazla zenginlik oluşacağını söyle-
di. DEİK ve Sırbistan Ticaret Oda-
sı arasında imzalanacak iş konse-
yi işbirliği anlaşması ile çalışma-
ların yeni bir boyut ve dinamizm 
kazanacağını belirten Vardan, “Ar-
zumuz; Sırbistan ve Türkiye ara-
sında tesis edilmekte olan stratejik 
işbirliğinin, bulunduğumuz coğraf-
yada kalıcı barışın, istikrar ve re-
fahın en önemli dinamiklerinden 
birisi olmasıdır. Halk Bankası’nın 
Sırbistan’da bankacılık hizmetleri-
ne girmesi iki ülke arasında ticaret 
ve yatırım faaliyetlerinin çok daha 
hızlı ve olumlu ilerlemesine katkı 
sağlayacaktır” diye konuştu. Halk-
bank’ın katkılarıyla gerçekleştiri-
len İş Forumu’nda DEİK Başkanı 
Ömer Cihad Vardan ve Sırbistan 
Sanayi ve Ticaret Odası Başkanı 
Marko Cadez arasında İş konseyi 
işbirliği anlaşması imzaladı. 

‘Türk iş adamları, yatırımcılar ofisime bizzat gelebilir’
Sırbistan Başbakanı Aleksandar 
Vučić, “Türk iş dünyasını yatırımlar ve 
işbirlikleri için Sırbistan’a bekliyoruz. 
Problem yaşayan Türk yatırımcılar 
bizzat benim ofisime gelebilir. Türk 
yatırımcılarının problem yaşamasına 
izin vermeyeceğiz ve sıkıntıları 
olursa beraber çözeceğiz. Yatırım 
teklifleriniz ile Sırbistan’a gelin, 
size daha uygun ve daha sağlam 

yapıda teklifler sağlayacağız” dedi. 
Türk yatırımcılarının Sırbistan’a 
gelmesini istediklerini belirten 
Vučić,   Sırbistan’da yıllık büyüme 
oranlarının yüzde iki’yi  geçeceğini 
düşündüğünü ve asıl hedeflerinin  
yüzde dörtlük bir büyüme 
olduğunu belirtti. Hedeflerine 
Türk yatırımcılarıyla yapılacak 
iş birlikleriyle ulaşabileceklerini 

vurgulayan Vučić,  hali hazırda 
Türk firmalarının Sırbistan’da 
başarılı yatırımlar sergilediğini 
belirterek, Halk Bankası, Teklas 
ve Jeanci  firmalarına Sırbistan’a 
yatırım sağladıklarından dolayı ve 
DEİK ve Sırbistan Ticaret ve Sanayi 
Odası’na  bu başarılı etkinliğin 
hayata geçirilmesinden dolayı  
teşekkürlerini iletti. 

İsrail’de enerji 
fırsatları var

Malezya’daki iş 
fırsatları tanıtıldı

Türkiye-İsrail İş Konseyi Çalış-
ma Yemeğin'nde konuşan İsra-
il Başkonsolosu Shai Cohen, iki 
üyka arasında enerji alanında iş-
birliğine gidilebileceğini söyledi.  
Cohen, İsrail Dışişleri Bakanlı-
ğı’ndan gelen ve Türkiye-İsrail İş 
Konseyi ile bir çalışma kahvaltı-
sında biraraya gelen Aviv Shir-
On’un son yıllarda İsrail’den Tür-
kiye’ye gelen en üst düzey resmi 
ziyaretçi olduğunu belirtti. 9 Ara-
lık'ta İstanbul’da düzenlenen ye-
mekte konuşan Cohen, İTO ve 
İSO tarafından da 2016 yılının 
başlarında İsrail’e bir heyet dü-
zenleneceği bilgisini aktardı.

Malezyalı iş adamları heyetinin  
Türkiye ziyaretinde bu ülkedeki iş 
fırsatları ele alındı. Toplantı,  DE-
İK/Türkiye-Malezya İş Konseyi 
Yürütme Kurulu Başkan Yardım-
cısı  Tarkan Deniz, Kibar Holding 
Strateji ve İş Geliştirme Kıdemli 
Uzmanı  Elif Yıldırım,  Evyap İh-
racat Operasyon Yöneticisi Ercan 
Kula, Netlog Global Forwarding 
Satış Pazarlama Sorumlusu Sinem 
Kurt, Netlog Global Forwarding İt-
halat Satış ve Pazarlama Müdürü 
Fatih Oral, Malezya Müslüman Sa-
nayici ve İmalatçıları (MIM) tem-
silcileri Azizah Binti Anuar, Mo-
hamad Azri Hussain ve  Nik Rubi-
ah Nik Hussain, EXCO’s of Friend 
of MKKM temsilcisi  Erna Hasli-
na Bin Asril’in katılımları ile 4 Ara-
lık’ta İstanbul’da gerçekleşti.

B A Ş K O N S O L O S  S H A İ  C O H E N :

İ Ş  K O N S E Y İ  T O P L A N T I S I ' N D A

T A İ K  B A Ş K A N I  E K İ M  A L P T E K İ N :

Anti-damping’de ek vergilerin yüzde 3’ler seviyesine düşmesi bekleniyor

Türkiye-ABD İş Konseyi Başkanı 
Ekim Alptekin iki ülke arasındaki 
ilişkileri değerlendirdi: ABD’de, 
8 Kasım 2016’da bir genel seçim 
olacak. Demokrat Parti’den Es-
ki Dışişleri Bakanı Hillary Clin-
ton en büyük aday. Hillary Clin-
ton, Türkiye konusunda çok bilgili 
ve olumlu bir bakış açısı var.  2009-
2013 yılları arasındaki bakanlık 
döneminde Türkiye ile yakın iliş-
kiler kurdu. 2014 yılında satışa çı-
kan kitabında Türkiye’ye geniş bir 
yer ayırdı. Kitabında ABD Dışişleri 
Bakanı olarak Avrupa’ya ilk seya-
hatinde Türkiye’yi ziyaret ettiğini, 
hem hükümet hem de Türk halkına 
ulaşmaya çalıştığını açıkladı. O açı-
dan olası Clinton başkanlığında po-
litik olarak iyimseriz. Bunun Tür-
kiye-ABD ekonomik ilişkilerine de 
olumlu yansıyacağını düşünüyo-
rum. Hillary Clinton eski first lady. 
Bu çok büyük bir avantaj. Bu neden-
le onun başkanlığı Türkiye açısın-
dan iyiye işarettir. 

Çelik sektöründe anti-damping
ABD Uluslararası Ticaret Komis-
yonu (USITC) Türkiye üretilen hat 
boruları ithalatında ABD yerli sa-

nayiine zarar verdiğine hükmetmiş 
olup anılan karar 27 Kasım 2015 ta-
rihli ABD Resmi Gazetesi’nde ya-
yımlandı. Anti-dumping soruştur-
malarının bir örneği çelik sektö-
ründe yaşanıhyor. Gerçek olmadığı 
halde, Türk üreticilerinin, çelik bo-
runun hammaddesi olan sıcak sacı 
devlet kurumlarının da hissedarlar 
arasında olduğu üreticilerden piya-
sa fiyatlarının altında aldığı ve bu 
nedenle de piyasaya, piyasa değeri-
nin altında ürün sattıkları iddiala-
rıyla açılan telafi edici vergi (CVD 
- countervailing duties) ve an-
ti-damping (AD) davaları mevcut. 
Bu soruşturmalarda ilk başta çıkan 
gerekçeli kararlar doğrultusunda, 
ürünlere yüzde 25’in üzerinde ek 
vergi gelse de, gerekçeler doğru ol-
madığı için yapılan itirazlar doğrul-
tusunda bu vergi ilk aşamada yüzde 
16 seviyesine indirildi. 
Uluslararası Ticaret Mahkeme-
si’ne taşınan dava Türk üreticile-
rinin lehine seyir göstermekte ve 
getirilen ek verginin büyük oranda 
aşağıya çekilmesi yüzde 3 seviyele-
rine düşmesi bekleniyor. Amerika 
Birleşik Devletleri (ABD) Ticaret 
Bakanlığı Uluslararası Ticaret İda-

resi (ITA) tarafından açılan bu da-
valarla Türk firmalarının yanısıra 
Hindistan, Kore, Tayvan, Ukrayna, 
Vietnam, Filipinler ve Tayland fir-
malarının da başı dertte.

Newyork'u ziyaret edeceğiz
Faaliyetlerimizden bahsetmek is-
terim. Paydaşlarımızı bilgilendir-
mek amacıyla ‘Monthly Brief ’ adıy-
la aylık dökümanlar hazırlıyoruz. 
Türkiye – ABD ekonomik ilişkile-
rinde kritik yer tutan konular üze-
rinde çalışıyoruz. Bunlardan bir ta-
nesi adına AB – ABD Transatlantik 
Ticaret ve Yatırım Ortaklığı (TTIP) 
üyeliği. ABD-Avrupa Birliği ticari 

bloğuna Türkiye’nin dâhil edilme-
si ve bu ortak pazarın dışında kala-
rak zarar görmemesi TTIP üyeliği 
önem taşıyor. 2016 yılında 14’ncü-
sünü düzenleyeceğimiz ‘ABD Ana-
dolu Köprüleri’ organizasyonunda 
ziyaret edilen şehirdeki üniversi-
teyi de ziyaret ederek TTIP konulu 
seminer vermeyi planlıyoruz. Ayrı-
ca 8. Türkiye Yatırım konferansını 
Newyork’ta düzenleyeceğiz. 

2016 yılı bizim için önemli
2016’yı Türkiye–ABD ekonomik 
ilişkilerinin gelişmesi adına önem-
li bir yıl olarak görüyoruz. Türki-
ye’nin Transatlantic Ticaret ve Ya-
tırım Ortaklığı (TTIP) içerisinde 
yer almasına yönelik faaliyetleri-
miz devam edecek. Eyalet Komite-
leri ve Eyalet İş Konseyleri üzeri-
ne çalışmalarımız var. New York’ta 
düzenleyeceğimiz 8. Türkiye Ya-
tırım Konferansı’nın yanı sıra 14. 
ABD-Anadolu Köprüleri etkinliği, 
‘8. Latin Amerika Anadolu ile Bu-
luşuyor’ etkinliği ve ‘Özel Serma-
ye Fonları’ etkinliği gibi organizas-
yonlarla Türkiye–ABD ticaret hac-
minin artırılması yönünde çaba 
sarf edeceğiz. 

D E İ K  Y Ö N E T İ M  K U R U L U  B A Ş K A N I  Ö M E R  C İ H A D  V A R D A N :

İstanbul’da PPP Mükemmellik Merkezi kurmayı hedefliyoruz

DEİK-FCIC Uluslararası Mü-
hendislik Forumu’unda konuşan 
DEİK Yönetim Kurulu Başkanı 
Ömer Cihad Vardan, 20’yi aşkın 
İslam ülkesinden ve diğer ülke-
lerden çok sayıda mimar ve mü-
hendisi bir araya getiren foruma 
katılan 150’yi aşkın firmanın iyi 
bir network imkânının sağlaya-
cağını belirtti. Vardan, İslam İş-
birliği Teşkilatı içinde yer alan, 57 
ülkenin  bir milyarı aşan nüfusu 
ve yaklaşık 10 trilyon dolarlık bir 
ekonomiyi temsil ettiğini  söyle-
di. İslam ülkelerinin dünya ekono-
misindeki paylarının yüzde onlar 
seviyesi bile aşamadığını belirten 
Vardan sözlerine şöyle devam etti: 

“Türkiye’nin de için-
de bulunduğu bu ül-
kelerdeki  sorun ve-
rimliliğin çok düşük 
ve ekonomilerin bü-
yümesi için gerekli 
altyapı açığının çok 
fazla olması! Hepimiz 
dünya toplam Ar-Ge 
harcamasının sadece yüzde 
2'sini yapabiliyoruz. Dünyada  bu-
güne kadar verilen toplam patent-
lerin içinde İslam İşbirliği Teşki-
latı üyelerinin payı yüzde birin al-
tında. Büyük bir potansiyelvar. Bu 
potansiyeli kullanabilmek ve için-
de bulunduğumuz durumdan kur-
tulmak için ekonomik büyümenin 

temel sürükleyicisi 
olan kurumsal kapa-
siteyi güçlendirme-
liyiz.”

Altyapı yatırımla-
rının hayata geçiril-

mesinde ve özellikle 
tasarlanmasında tek-

nik müşavirlik şirket-
lerinin,  mühendislerin ve 

mimarların önemli roller üstlen-
diğini söyleyen Vardan,  DEİK’in  
kamu-özel sektör işbirliği (PPP) 
modelleri konusunda bir kapasi-
te inşa programını hayata geçirdi-
ğini belirtti. Vardan, hedeflerinin 
İstanbul’da bir ‘PPP Mükemmel-
lik Merkezi’ kurulması olduğu-

nu söyledi. 27-28 Kasım’da İstan-
bul’da gerçekleşen toplantıda 
DEİK/Uluslararası Teknik Müşa-
virlik İş Konseyi Başkanı Demir 
İnözü, geleceği oluşturmak için 
yeni teknolojiler ve fikirler geliş-
tirirken inovasyonu ve ilgili tek-
nik müşavirlik hizmetlerini teş-
vik etmenin çok önemli olduğu-
nu söyledi.  FCIC Başkanı Levent 
Gelgin de, İslam dünyası teknolo-
jik özgüveni için gerekli olan mal-
zemelerin güçlü, yetkin ve enerjik 
bir danışmanlık temelinde yattı-
ğını söyledi. Forumda ayrıca FCIC 
ile Kore Mühendis ve Müşavirler 
Birliği (KENCA) arasında işbirli-
ği anlaşması imzalandı. 

Türkiye yatırım için merkez pozisyonda yer alıyor
Guatemala Dışişleri Bakan Yardımcısı Rodrigo Vielman İle Yuvarlak 
Masa Toplantısı,  Türkiye-Orta Amerika ve Karayipler İş Konseyi Başka-
nı Aykut Eken ev sahipliğinde 17 Aralık 2015 tarihinde İstanbul’da ger-
çekleşti. Türkiye-Orta Amerika ve Karayipler İş Konseyi Başkanı Aykut 
Eken, Türkiye’den 4 saatlik uçuş mesafesiyle 60 ülkeyi kapsayan geniş 
bir alana ulaşılabildiğini belirterek, “Türkiye, iş adamları için yatırım 
açısından bir merkez pozisyonunda” dedi. 2016 Ocak ayının sonunda 
Guatemala’ya bir ziyaret gerçekleştireceklerini dile getiren Eken, bu zi-
yaretle birlikte iki ülke arasındaki iyi ilişkilerin artarak devam edeceğini 
belirtti. Guatemala Dışişleri Bakan Yardımcısı Rodrigo Vielmann ise Türk 
iş adamlarını Guatemala’daki yatırım fırsatlarını yakalamaya davet etti. 

Avusturalya’da turizm ve eğitime odaklanılabilir
Avustralya İstanbul Başkonsolosluğu’nda düzenlenen Çalışma  
Toplantısı’nda konuşan DEİK/Türkiye-Avustralya İş Konseyi Başka-
nı  Zuhal Mansfield, Türkiye-Avustralya ilişkilerinin geliştirilmesinde 
turizm ve eğitim konularına odaklanmanın önemli olduğunu söyle-
di. Çalışma toplantısı Avustralya Ankara Büyükelçisi James Larsen, 
Avustralya İstanbul Başkonsolosu Lino Strangis, DEİK/Türkiye-A-
vustralya İş Konseyi Başkanı Zuhal Mansfield, Türkiye-Avustralya 
İş Konseyi Yürütme Kurulu Üyeleri  Erhan Turan ve Cüneyt Çalık, 
Avustralya İstanbul Başkonsolosluğu İş Geliştirme Müdürü Tibet 
Kara ve Özgür Tuna, T.C. İstanbul Aydın Ünivesitesi Danışmanı Ayşe 
Deniz Özkan, Polat Madencilik Enerji Sanayi Ve Ticaret A.Ş. Başkan 
Yardımcısı Ali Polat ve Arzum A.Ş.İhracat Sorumlusu  Merve Ak ka-
tılımımları ile 27 Kasım’da İstanbul’da gerçekleşti. 

Arfika, Türk iş dünyası için büyük bir pazar fırsatı 
Outlook Africa Konferansı, DEİK, Kadir Has Üniversitesi ve Ortado-
ğu ve Afrika Araştırmaları Merkezi (MARC) işbirliğinde DEİK Afrika İş 
Konseyleri Koordinatör Başkanı Tamer Taşkın, Uganda Ankara Bü-
yükelçisi  Johnson Agora Olwa, Somali Ankara Büyükelçisi Abdullahi 
Mohamed Ali, İslam Kalkınma Bankası Grubu Türkiye Temsilcisi Dr. 
Ahmet Şuayb Gündoğdu, Dünya Bankası Afrika kalkınma ve strateji 
Danışmanı Abdullahi Mohamed Ali’nin katılımları ile 7 Aralık’ta Anka-
ra’da gerçekleştirildi. Türkiye-Afrika ilişkilerine ticaret, yatırım, enerji 
ve istihdam sağlayan teknoloji transferi gibi alanlarla olumlu katkıda 
bulunabileceğini belirten Taşkın, Afrika’nın zengin doğal kaynakları, 
genişleyen orta sınıfı ve düşük işçilik maliyetiyle, Türk iş dünyasına 
büyük bir pazar fırsatı sunduğunu söyledi.

dünya turu
Morityus İş Konseyi toplantısı gerçekleştirildi

Türkiye-Morityus İş Konseyi, THY Morityus hattının açılışı nede-
niyle, 14-18 Aralık 2015 tarihlerinde Morityus’da resmi temas-
larda bulundu. Türkiye-Morityus İş Konseyi Başkanı Ömer Ha-
kan Baki’nin başkanlığında gıda, sağlık, turizm, mobilya, tekstil, 
eğitim, inşaat, gayrimenkul, bilgi teknolojileri, madencilik sek-
törlerinde faaliyet gösteren 20 işadamının katıldığı temaslar 
kapsamında, 15 Aralık Salı günü Morityus Turizm Promosyon 
Otoritesi (MTPA) ve Morityus Havalimanı (AML) Başkanları ile 
THY Genel Müdür Yardımcısı tarafından Sir Seewoosagur Ram-
goolam Uluslararası Havalimanında bir basın toplantısı gerçek-
leşti. Toplantıda konuşan Baki, Türkiye ile Morityus arasında 
THY’nin haftada 3 sefer ile doğrudan uçuş başlatmasının ikili 
ilişkilere büyük bir ivme kazandıracağınu ve hava kargo hizme-
tinin de yakın zamanda başlaması gerektiğini söyledi.
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‘Azerbaycan, Avrasya’ya 
erişimde bir ticaret koridorudur’

Başbakan Ahmet Davutoğlu ile 
Sohbet Toplantısı, Başbakan Yar-
dımcıları Mehmet Şimşek ve Yal-
çın Akdoğan,  Ekonomi Bakanı 
Mustafa Elitaş, Enerji Bakanı Be-
rat Albayrak, Kültür Ve Turizm 
Bakanı Mahir Ünal, Socar Türki-
ye Enerji A.Ş. Başkanı Rövnag Ab-
dullayev’in katılımları ile DEİK 
Başkanı Ömer Cihad Vardan ev sa-
hipliğinde 3 Aralık 2015 tarihin-
de Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de 
gerçekleşti. Toplantıya 90’a yakın 
Türk iş adamı katıldı. 

DEİK Başkanı Ömer Cihad Var-
dan, yaşanan son geo stratejik 
hadiselerin Azerbaycan ile kar-
deşlik ilişkilerinin yaşamsal bo-
yutunu bir kez daha gösterdiğini 
belirterek, Azerbaycan’ın Avras-
ya’ya erişmesinde bir ticaret kori-
doru olduğunu söyledi. Azerbay-
can’ın yaşanan son krizde Türk tır-
larına kapılarını açtığını belirten 
Vardan, Azerbaycan’ın enerji teda-
rikçisi olduğunu söyledi. Bakü-Tif-
lis-Ceyhan Petrol Boru Hattı’nın 
(BTC) iki kardeş ülkeyi birbirine 
‘enerjiyle’ bağlayan önemli bir pro-
je olduğunu belirten Vardan, “Çe-

şitlendirilmiş ekonomisi, yüksek 
küresel rekabet gücü, sahip olduğu 
zenginlikler ile Kafkaslarda bir is-
tikrar havzası olan güçlü Azerbay-
can hepimizin ortak amacı, arzusu 
ve hedefidir” dedi. 

TANAP projesinin iki ülke-
yi  birbirine  daha da bağlayacağı-
nı belirten Vardan sözlerine şöy-
le devam etti: “Kars - Tiflis - Ba-
kü Demiryolu ile gündemde olan 

Kars - Nahcivan - Bakü Demiryo-
lu kardeşlik bağlarımızı perçinle-
yecektir. Ayrıca, Bakü-Tiflis-Kars 
Demiryolu Hattı (BTK) projesi 
ile Azerbaycan Türkiye üzerin-
den Avrupa’ya bağlanacak, Türki-
ye’de Azerbaycan üzerinden Orta 
Asya ve Çin’e kadar uzanan geniş 
bir coğrafyaya doğrudan bağlan-
ma imkânı bulacaktır. İş dünyası 
olarak bu projelerin özellikle Ba-

kü-Tiflis-Kars Demiryolu Hattı 
(BTK) projesinin ivedilikle biti-
rilmesini talep ediyoruz.”

“İş adamlarından talebimiz 
Türkiye ve Azerbaycan’ı 
ekonomik projeler üzerinden 
birleştirilmesidir”
Azerbaycan ile kaderin, geçmiş ve 
geleceğin bir ve beraber olduğunu 
vurgulayan Başbakan Davutoğlu, 
“Ulaşım hatlarını geliştiği her yer-
de aynen İpek yolu gibi geçmişte, 
ticaret hatları da gelişir. İstiyoruz 
ki bütün bu coğrafya, bizim gönül 
coğrafyamızı da barındırdığı için 
bu coğrafya üzerinde akan ticaret, 
bu coğrafya üzerinde akan petrol 
ya da doğalgaz bu coğrafyada üze-
rinde seyreden hızlı trenler, lojis-
tik hatlar, havaalanları Türkiye ile 
Azerbaycan’ın merkezini oluştur-
duğu bir omurga etrafında şekil-
lensin. Siz iş adamlarından talebi-
miz, bu stratejik perspektifi gün-
lük, aylık, yıllık programlar içinde 
günlük hayata aktarmanız ve Tür-
kiye ve Azerbaycan’ı ekonomik 
projeler üzerinden birleştirmeniz-
dir” diye konuştu.

Çeşitlendirilmiş 
ekonomisi, yüksek 

küresel rekabet 
gücü, sahip olduğu 

zenginlikler ile 
Kafkaslarda bir 

istikrar havzası olan 
güçlü Azerbaycan 

hepimizin ortak 
amacıdır şeklinde 

konuşan DEİK 
Başkanı Ömer Cihad 

Vardan, “Azerbaycan, 
Avrasya’ya 

erişimde bir ticaret 
koridorudur” dedi.

“Derinliğimiz Asya’da ufkumuz ise Avrupa’da”
Başbakan Ahmet Davutoğlu, 
Azerbaycan ile kurulan yakın 
diyaloğun büyük öneme sahip 
olduğunu söyledi. Azerbaycan’daki 
firmalar ile birlikte ortak projeler 
üzerinde çalışan iş adamlarının 
kanaatlerini ve sorunlarını 
dinleyeceklerini söyleyen 
Davutoğlu, iş adamlarından 
beklentisinin, Türkiye-Azerbaycan 
arasındaki tarihi ve manevi kardeşliği 
somut projelerle destekleyecek 
ve iki ülkeyi ebediyen birbirine 
bağlayacak ekonomik projelere 

ve yatırımlara ağırlık verilmesi 
olduğunu belirtti. Pekin, Bakü, 
Boğaziçi, Marmara bütün bu Asya 
koridorunda, hem enerji hem ulaşım 
hatlarının, Türkiye ile Azerbaycan’ın 
omurgasını teşkil ettiği bir eksende 
gelişmesini arzuladıklarını belirten 
Davutoğlu, “Biz Asya milletiyiz, biz 
olmadan Asya’nın tarihi yazılamaz. 
Derinliğimiz Asya’da, ufkumuz 
ise Avrupa’da. Derinlik ile ufku 
birleştiren coğrafyanın omurgası da 
Türkiye-Azerbaycan ilişkileridir” diye 
konuştu.
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‘Investir au Congo Brazzaville’ yatırım forumu için iş geliştirme yapılacak

DEİK İş Konseyi Başkan ve üye-
lerinden müteşekkil heyet, Kon-
go Cumhuriyeti ve Ekvator Gine-
si ile birlikte karşı kanat kuruluş-
ları ile temaslarını 17-26 Kasım 
2015 tarihlerinde gerçekleştirdi. 
İş Konseyi Kuruluş Anlaşmala-
rının imzalanması, resmî devlet 
erkânıyla görüşme, Kongo’da ‘In-
vestir au Congo Brazzaville’ adlı 
Yatırım Forumu'na iştirak  ve iş 
geliştime imkânlarını yerinde tes-
pit ve  araştırma amaçlarıyla ger-
çekleştirilen temaslar, Batı 
Afrika’dan Sorumlu DEİK 
Afrika Koordinatör Baş-
kan Yardımcısı; Ve Ek-
vator Ginesi İş Konseyi 
Başkanı Ali Sezen, Tür-
kiye-Kongo İş Konseyi 
Başkanı İzzet Ekmek-
çibaşı, Türkiye-Ukray-
na İş Konseyi Başkanı 
Ve Türkiye-Kamerun İş 
Konseyi Başkan Yardımcı-
sı Ruşen Çetin, Türkiye-Ek-
vador İş Konseyi Üyesi Metin 
Atik, Türkiye-Ekvator Ginesi İş 
Konseyi Başkan Yardımcısı Yek-
ta Küçüköztürk, Yenigün İnşaat 
Yönetim Kurulu Üyesi Fehmi Ah-
met Aralp, Asya Ekonomi ve Yatı-
rım Danışmanlığı Nilüfer Aslan, 
Asya Ekonomi Ve Yatırım Danış-
manlığı İbrahim Sancı  katılımı 
ile gerçekleşti. Heyet, Kongo te-
maslarında Jeune Afrique dergi-
si tarafından düzenlenen ve Kon-

go Cumhuriyeti Başkanı Denis 
Sassou Nguesso’nun himayesin-
deki Kongo Brazzaville Uluslara-
rası Yatırım Forumu’na katıldı. 
Forum, Kongo’ya yatırım imkân-
larının araştırılması ve teşviki 
amacına matuftur. Kongo hükü-
metinin 2025 hedefleriyle örtü-

şen ve ülkenin 2009-2016 
Kalkınma Programını 

esas alan forum konu-
ları, hükümetin ‘Bü-
yüme, İş Yaratılması, 
Fakirliğin Azaltılma-
sı Stratejik Belgesi’ni 
temel alıyor. Özellik-

le, gelirlerinin yüzde 
80’ini, petrol ve petrol 

ürünlerinden sağlayan 
Kongo’nun, petrol fiyat-

larının düşmesiyle kaynak-
larını çeşitlendirme ve sür-

dürülebilir bir ekonomi yaratma 
ihtiyacı elzemdir. Kongo Cumhu-
riyeti, Yatırım Mevzuatı, Ener-
ji Mevzuatı, Madenler Mevzuatı, 
Orman Mevzuatı ve Çalışma Mev-
zuatı ile yabancı yatırımcıları teş-
vik etmeyi amaçlamaktadır. Ayrı-
ca, Kongo dört adet özel ekonomik 
bölgeyle, ekonomisini canlandır-
mayı hedeflemektedir.

EKVATOR 
GİNESİ TEMASLARI 

YAPILDI
Ekvator Ginesi temaslarında heyet, Ekvator Ginesi 

Başbakanı Vicente Tomi tarafından kabul edildi. Toplantıya, 
Altyapı ve Bayındırlık Bakanı Juan Nko Mbula,  Maliye ve Bütçe 
Bakanı Miguel Engonga Obiang Eyang ile projelerden sorumlu 

Bölüm Başkan Yardımcısı Alejandro Michage katılım sağladı.  
Temaslar kapsamında, İş Konseyi’nin karşı kanadı Ekvator Ginesi 

Ticaret, Tarım ve Ormancılık Odası ile İş Konseyi Mutabakat 
Anlaşması,  Türkiye-Ekvator Ginesi İş Konseyi Başkanı ve 

Afrika'dan sorulu DEİK  Koordinatör Başkan Yardımcısı Ali 
Sezen ile Ekvator Ginesi Ticaret, Tarım ve Ormancılık  

Odası 1.inci Başkan Yardımcısı Antonio Mete 
Chicampo arasında imzalandı.

İş konseyi 
anlaşması imzalandı

Forum sonrasında Kongo Cumhuriyeti   Devlet 
Bakanı, Ekonomi ve Özel Sektörü Teşvik Bakanı 
Isidore Mvouba’nın katılımıyla Türkiye-Kongo 
Cumhuriyeti İş Konseyi Başkanı İzzet Ekmekçibaşı  
ve Kongolu Eşbaşkan Georges Mampouya 
tarafından Türkiye-Kongo Cumhuriyeti İş Konseyi 
Anlaşması  imzalandı DEİK’in Kongo’daki karşı 
tarafı  Brazzaville Ticaret, Sanayi, Tarım ve 
Meslekler Odası’dır. Anılan Bakan ile heyetimiz, 
imza töreni öncesinde de yatırım ve iş imkânları 
hakkında görüş teatisinde bulundular. Heyet,  
Cumhurbaşkanlığı nezdinde Özel Ekonomik 
Bölgelerden sorumlu Bakan Martin Parfait Aimé 
Coussoud -Mavoungou, Merkezî Afrika Ülkeleri 
Kalkınma Bankası Başkanı Abbas Mahamat 
Tolli (Çadlı),  Cumhurbaşkanlığı nezdinde Ülke 
Planlamasından ve Büyük Projelerden Sorumlu 
Bakan Jean-Jacques Bouya ve Planlama 
ve Entegrasyon Bakanı  Gilbert Mokoko ile 
temaslarını gerçekleştirdi. 

D E İ K  T Ü R K İ Y E - U K R A Y N A  İ Ş  K O N S E Y İ

Türk şirketleri, Ukrayna enerji sektöründe iş birliği fırsatlarına açık

DEİK Türkiye–Ukrayna İş Konse-
yi tarafından,  Ukrayna Enerji ve 
Kömür Snayii Bakanı Volodymyr 
Demchyshyn onuruna Çalışma Ye-
meği 19 Kasım 2015 tarihinde İs-
tanbul’da gerçekleşti. Toplantıya, 
Ukrayna Ankara Büyükelçisi Ser-

giy Korsunsky, İstanbul Başkonso-
losu Vasyl Bodnar, Ticari ve Eko-
nomik konulardan sorumlu Kon-
solos Maksym Vdovychenko, DEİK 
Enerji İş Konseyi Başkanı Sürey-
ya Yücel Özden, Türkiye–Ukrayna 
İş Konseyi Başkan Yardımcısı Ra-

sim Bekmezci ve  İş Konseyi Yürüt-
me Kurulu üyesi Mustafa Başer ka-
tıldı.  Türkiye–Ukrayna İş Konseyi 
Başkan Yardımcısı Rasim Bekmez-
ci,  Ukrayna’da yoğun şekilde çalı-
şan Türk firmalarının neredeyse 
tamamının toplantıda temsil edil-

diğini belirtti. Enerji İş Konseyi 
Başkanı S. Yücel Özden, Enerji İş 
Konseyi hakkında Ukrayna heye-
tini bilgilendirirek, Türk firmaları-
nın Ukrayna enerji sektöründe ola-
sı işbirliği fırsatlarından yararlan-
mak istediklerini söyledi. 

T İ C A R E T  H E Y E T L E R İ  O L U Ş T U R U L A B İ L İ R

T Ü R K İ Y E ’ Y İ  T E K R A R  Z İ Y A R E T  E D E C E K L E R

FEC İş Konseyi için 
mutabakat zaptı imzalandı

Morityus iş adamları ile ticaret ve 
yatırım fırsatları değerlendirildi

Türkiye-Kongo Demokratik Cum-
huriyeti İş Konseyi kurulmasına 
amacıyla heyetler bir araya geldi. 
14 Aralık’ta gerçekleşen toplantı-
da, DEİK Türkiye-Afrika İş Kon-
seyleri Koordinatör Başkanı Ta-
mer Taşkın ve FEC tarafı da Kon-
go Demokratik Cumhuriyeti Milli 
Ulaştırma Konseyi Başkanı Rashid 
Patel başkanlıklarında heyetler bir 
araya geldi. DEİK ve FEC yetkilile-
rince, Afrika’nın Merkezi ve büyük 
ülkesi Kongo Demokratik Cumhu-
riyeti’nin doğal kaynaklar ve iş gü-
cü potansiyeli hakkında ayrıntılı 
değerlendirmelerde bulundu. 

Türkiye’nin dünyanın 17. Bü-
yük ekonomisi olduğu, Kongo De-
mokratik Cumhuriyeti’ne artan 
oranda yatırımlar yapılmasına 

yönelik imkanların araştırılma-
sında her iki ülke için fayda bu-
lunduğu FEC heyetine aktarıldı. 
Sektörler hakkında bilgi veren 
FEC heyeti, THY’nin  Kinşasa 
uçuşlarının iki ülke arasındaki 
işbirliğinin artmasında etkili ol-
duğunu vurguladı.  Taşkın, Kon-
go Demokratik Cumhuriyeti’nin 
ekonomik potansiyeline değine-
rek, Türkiye-Kongo Demokratik 
Cumhuriyeti İş Konseyi’nin ku-
rulmasıyla karşılıklı ticaret he-
yetlerinin oluşturulabileceğinin, 
firmalar arasında bilgi ve dene-
yim paylaşımı yapılabileceğini 
söyledi. Taşkın, Patel tarafından 
DEİK ile FEC arasında iş konseyi 
kurulmasına dair mutabakat zap-
tı imzalandı. 

Türk ve Morityuslu iş adamları 
karşılıklı ticaret ve yatırım potan-
siyelini değerlendirdiler. Toplan-
tı, Enterprise Mauritius Yatırım 
ve Promosyon Ajansı ve Morityus 
iş adamları heyetinin katılımı ile 
Türkiye-Morityus İş Konseyi Baş-
kanı Ömer Hakan Baki ev sahipli-
ğinde 24 Kasım'da İstanbul’da ger-
çekleşti. Toplantıda, Türkiye-Mo-
rityus İş Konseyi Başkanı Ömer 
Hakan Baki ve Enterprise Mauri-
tius Yatırım ve Promosyon Ajansı 
Genel Sekreteri Rajiv Babooram, 

Türkiye ile Morityus arasında-
ki ticaret potansiyeline ve Morit-
yus’daki yatırım olanakları hak-
kında açılış konuşmalarını ger-
çekleştirdi. Enterprise Mauritius 
Ajansı Genel Sekreteri Rajiv Babo-
oram, THY’nin Aralık’ta yapaca-
ğı açılış uçuşu akabinde, daha ge-
niş katılımlı bir heyet ile Türkiye’yi 
tekrar ziyaret edeceklerini söyle-
di. Toplantıda ayrıca gıda, tarım 
ürünleri, inşaat, sağlık ve tekstil 
sektörlerinde iki ülke iş dünyası-
nın temsilcileri görüşmeler  yaptı.

Türkiye-Ruanda ticari ilişkileri için öneriler sunuldu
Ruanda'nın Ankara Büyükelçisi Ceasar Kayizariye ile görüşme, Tür-
kiye-Ruanda İş Konsey Başkanı İbrahim Özen, Ruanda Büyükelçi-
liği Ticaret Ateşesi Vivian Kayitesi, İş Konseyi Başkan Yardımcısı 
F.Volkan Kazova ve İş Konseyi  üyeleri Yaşar Özkan ve İhsan Şahin 
24 Kasım 2015 tarihinde Ankara’da gerçekleşti. Toplantıda, Türki-
ye-Ruanda ticari ilişkilerini geliştirmek için öneriler görüşüldü.

Tayland Büyükelçisi ile çalışma yemeği gerçekleşti 
Tayland Krallığı Ankara Büyükelçisi Tharit Charungvat ile Çalışma 
Yemeği, Tayland Krallığı Ankara Büyükelçiliği Ticari Ataşesi Niwat 
Hansaward, Tayland Krallığı Ankara Büyükelçiliği İkinci Katibi Adip-
lin Panupong, Türkiye-Tayland İş Konseyi Başkanı Refik Gökçek, 
İş Konseyi Başkan Yardımcıları  Cemil Çakar ve  Handan Engin,  İş 
Konseyi Yürütme Kurulu Üyeleri MehmeT Ömer Sarıalemdaroğlu, 
Erturul Aydemir,  Ali Çalışkan, Nezih Kadir Gençer, Işık Üniversitesi 
Öğretim Üyesi  Prof. Dr. Murat Ferman’ın katılımları 24 Kasım 2015 
tarihinde İstanbul’da gerçekleşti. 

Gambiya İş Konseyi Toplantası İstanbul’da yapıldı
Türkiye-Gambiya İş Konseyi, İSEDAK 31. Bakanlar Toplantısı vesi-
lesiyle Türkiye’de bulunan Gambiya Cumhuriyeti Yüksek Öğrenim,  
Araştırma, Bilim ve Teknoloji Bakanı Doç.Dr. Aboubacar Abdullah 
Senghore ile Toplantı’sını 25 Kasım 2015 tarihinde İstanbul’da ger-
çekleşti. Türkiye-Gambiya İş Konseyi Başkanı Aygün Karakaş, DE-
İK’in ve İş Konseyi’nin önemini ve konumunu vurguladı.

Türkiye-Burundi İş Konseyi’nin kurulması gündemde
Burundi Enerji Bakanı Manirakiza ile Görüşme, Burundi Ankara Bü-
yükelçisi Joel Nkurabaga,  Burundi Fahri Konsolosu Murat Aksu ile 
Mars Enerji ve Siyahkalem Mühendislik firma temsilcilerinin katı-
lımlarıyla 26 Kasım 2015 tarihinde DEİK evsahipliğinde bir toplantı 
gerçekleşti. Burundi Ankara Büyükelçisi Joel Nkurabaga, Türki-
ye-Burundi İş Konseyi’nin kurulmasını önemsediklerini söyledi.

dünya turu
İstanbul’da ‘Ukrayna Ekonomi Günleri’ etkinliği

Ukrayna Ticaret Ve Sanayi Odası Heyeti ile toplantı Ukray-
na Ticaret ve Sanayi Odası (UTSO) Başkan Yardımcısı Valerii 
Korol, Ukrayna İstanbul Başkonsolosu Vasyl Bodnar, Ticari 
Ve Ekonomik Konulardan Sorumlu Konsolos Maksym Vdov-
ychenko, Ukrayna’nın Zaporizhzhya Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Volodymyr Shamilov ve diğer Ukraynalı yetkililer, 
Türkiye – Ukrayna İş Konseyi Başkan Yardımcısı Rasim Bek-
mezci, İş Konseyi Yürütme Kurulu üyeleri Hasan Hüsnü Okur 
ve Cihangir Fikri Saatçioğlu ve Türk özel sektör temsilcileri-
nin katılımı ile 26 Kasım'da İstanbul’da gerçekleştirildi. UTSO 
Başkan Yardımcısı Valerii Korol,  “2016 yılının ilk yarısında 
İstanbul’da ‘Ukrayna Ekonomi Günleri’ etkinlik programı 
gerçekleştirmek istediklerini söyledi.
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Etkinlik Listesi

İnşaat Sektöründe İş Birliği Toplantısı (Etkinlik) Beyrut
Eurıe Zirvesi Study İn Turkey Pavillion Hazırlık 
Toplantısı (Etkinlik) İstanbul
Tonv ile Saik Üyesi Organ Nakli Yapan Sağlık Kuruluşları 
Arasında İşbirliği Toplantısı (Etkinlik) İstanbul
Tarihi Sağlık Turizmi İş Konseyi Toplantısı 
(Y.K. Toplantısı) İstanbul
T.C. Kuala Lumpur Büyükelçisi İle Çalışma Toplantısı 
(Etkinlik) İstanbul 
Paris İklim Zirvesi Ardından Dünya Enerji ve İklim 
Görünümü (Etkinlik) İstanbul
Azerbaycan Ankara Büyükelçiliğini Ziyaret 
(Etkinlik) Ankara
DEİK / Türkiye-Amerika İş Konseyleri Ekonomi 
Bakanlığı Ziyareti (Etkinlik) Ankara
Tacikistan Ankara Büyükelçiliği Ziyareti (Etkinlik)
Deik/Türkiye-Amerika İş Konseyleri T.C. Dışişleri 
Bakanlığı Ziyareti (Etkinlik) Ankara
Özbekistan Ankara Büyükelçiliğini Ziyaret (Etkinlik)
T.C. Vaşington Büyükelçisi Serdar Kılıç ile Akşam 
Yemeği (Etkinlik) İstanbul
Tükiye-Azerbaycan Kek 8.Dönem Toplantısı 
(Etkinlik) Bakü
4. Uluslararası Öğrenci Temini Çalıştayı 
(Etkinlik) İstanbul
Martha Barcena İle Meksika Yk Öğle Yemeği 
(Etkinlik) İstanbul
Türkiye-Azerbaycan İş Konseyi Ortak Toplantısı 
ve İş Forumu (Etkinlik) Bakü
Türkiye - Belarus İş Konseyi Minsk Çalışma Ziyareti 
(Etkinlik) Minsk
Legal & Finance Mechanisms Of International 
Investments (Etkinlik) İstanbul
İstanbul Aydın Üniversitesi ile Afrika Çalışmaları 
Yuvarlak Masa Toplantısı (Etkinlik) İstanbul
THY Afrika Ülkeleri Ofis Müdürleri ile DEİK Afrika İş 
Konseyleri Toplantısı (Etkinlik) İstanbul
Taik Transatlantic Talks (Etkinlik) İstanbul
Orta Amerika Ve Karayipler Ziyareti (Etkinlik) İstanbul
Enerji Yatırımlarında Teknik Müşavir-Müteahhit 
İşbirliği (Etkinlik) İstanbul
Invest In East 2016 (Etkinlik) Kolombiya
Afrika Kalkınma Bankası Semineri (Etkinlik) İstanbul
“Türkiye ile Azerbaycan Arasında Tarım Alanında 
İşbirliği” 2. Konferans (Etkinlik) Bakü

“Türk müteahhitlerinin Afganistan’daki 
projeleri 5.5 milyar doları buldu”

Türkiye-Afganistan Yatırım Top-
lantısı, Afganistan Cumhurbaşkan 
Eşref Gani,  Ekonomi Bakanı Mus-
tafa Elitaş’ın katılımları ile DEİK 
Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Ci-
had Vardan ve Türkiye-Afganistan 
İş Konseyi Başkanı Sadi Yalçın’ın 
ev sahipliğinde 23 Aralık'ta İstan-
bul’da gerçekleşti. Bu toplantıda 
konuşan Ekonomi Bakanı Mustafa 
Elitaş, Afganistan’ın  zengin yeraltı 
kaynakları, genç nüfusu ve cömert 
insanları ile birlikte değerlendiril-
diğinde mevcut yatırım ilişkileri-
nin derin ve köklü olmak ile bera-
ber halihazırda var olan potansi-
yelinden uzak olduğunu belirtti. 
Elitaş, “DEİK’in katkıları ile dü-
zenlenen bu toplantının yeni pro-
jelere öncülük edeceğine inancım 
tamdır” diye konuştu. 

Özel sektörün asıl yükü çekmesi 
gerektiğini belirten Elitaş, 106 ülke 
de yaklaşık 320 milyar dolar değe-
rinde 8 bin 700 proje üstlenen Türk 
müteahhitlik sektörünün Afganis-

tan’da yatırımlarının beş buçuk 
milyar dolar olduğunu ve  670 pro-
je gerçekleştiğini söyledi. Afganis-
tan’ın lojistik anlamda da önemli 
bir değer olduğunu belirten Elitaş, 
“Afganistan’ın dünya ticaret örgü-
tünün 164’üncü üyesi olarak ka-
bul edilmesinin Afganistan’da kat 
edilen yolun bir başarı göstergesi-
dir” dedi. Elitaş, Türkiye’nin Afga-
nistan’ın ihtiyaç duyulduğu süre-
ce kalkınma, güvenlik ve kapasite 
oluşumunda desteklerine devam 
edeceğini söyledi. 

DEİK Başkanı Ömer Cihad Var-
dan ise “Afganistan’ı bin yıllık kül-
tür coğrafyamızın, medeniyeti-
mizin bir parçası  ve kardeş ülke 
olarak görüyoruz” dedi. Türkiye 
olarak Afganistan’ın ülke bütün-
lüğünün önemsendiğini belirten 
Vardan, savaş sonrasında Afga-
nistan’ın imarı, modernleşmesi 
ve  idari, askeri ve kültür, eğitim ve 
sağlık alanlarda tüm katkıları sağ-
ladıkları ve sağlamaya devam edi-

leceğini söyledi. Türk müteaahhit-
lik firmalarının Afganistan’da bir 
çok başarılı projeye imza attığını 
ifade eden Vardan,  Türk firmaları-
nın bazen sıkıntı çektiklerini belir-
terek, yılmadan  alt yapıların geliş-
mesi ile ilgili projelerin tamamlan-
dığını söyledi. 

Afganistan’daki belirli kaynak-
larının ekonomiye kazandırıl-
masının hedeflendiğini belirten 
Vardan, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’ın 2014 yılında Af-
ganistan’a yapmış olduğu ziyaret 
ile iki ülke ikili ilişkilerinde yeni 
bir sayfa açtığını belirterek, Tür-
kiye’nin en büyük dileğinin Afga-
nistan’ın kaynaklarını ekonomiye 
kazandırarak ekonomik ve sosyal 
kalkınmasını sağlanması olduğu-
nu söyledi. Yapılacak yatırım alan-
larında destek olmaya hazır olduk-
larını belirten Vardan, tarım, ener-
ji ve madencilik alanlarında ciddi 
ekonomik işbirliği potansiyeli ol-
duğunu vurguladı.             

Ekonomi Bakanı Mustafa Elitaş, 106 ülkede yaklaşık 320 milyar dolar değerinde 8 bin 
700 proje üstlenen Türk müteahhitlik sektörünün Afganistan’da yatırımlarının 
5.5 milyar dolar olduğunu ve  670 proje gerçekleştiğini söyledi.

‘Girişimcilik konusunda Türkiye’nin deneyimlerine ihtiyacımız var’
Afganistan’ın son 14 senede 
bütçesinin yüzde 40’dan fazlasını 
harcayamadığını belirten Afganistan 
Cumhurbaşkanı Eşref Gani, 
Afganistan’da altyapı konusunda 
proje bazlı çalışıldığını ve projelerin 
bitirilmesine odaklanılması 
gerektiğini  ifade etti. Gani,  
Asya’nın merkezlerinin birleştiğini 
belirterek, Türkmenistan-Pakistan-
Afganistan boru hattının önemli 
bir proje olduğunu söyledi. Gani, 
Afganistan’ın bir yandan Çin’e bir 

yandan da İran’a bağlantı sağladığını 
ifade etti. Afganistan’da madenlerin 
üçte birinin araştırıldığını belirten 
Gani, demir ve bakır madenciliğinde 
dünyanın bir numaralı üreticisi 
olabileceklerini ifade etti.  Kurumsal 
olarak girişimcilik, yatırım ve sermaye 
konusunda şirketlerin kurulmasında 
ve faaliyete geçmesinde Türkiye’nin 
deneyimlerine ihtiyaç duyduklarını 
belirten Gani, Türkmenistan 
sınırından Pakistan sınırına kadar 
demir yolu inşasının Türk firmalarınca 

yapılmasını istediklerini söyledi. 
Türkmenistan, Özbekistan ve 
Tacikistan’ın demir yolu ile birbirine 
bağlanacağını belirten Gani,  
Afganistan’da faaliyette bulunan 
Türk firmalarını risk yönetimi 
konusunda işbirliğine davet 
etti.  Türk şirketlerinden fizibilite 
çalışması istediklerini belirten 
Gani, Afganistan’da demir yolu, 
madenciliğin geliştirilmesi, tarım, 
bankacılık alanlarında yatırım fırsatları 
olduğunu vurguladı.

G Ü M R Ü K  V E  T İ C A R E T  B A K A N I  B Ü L E N T  T Ü F E N K Ç İ :

Bosna-Hersek ile ticaretimizi 1 milyar dolara çıkarmayı hedefliyoruz 

Türkiye ile Bosna Hersek arasın-
da 500 milyona yaklaşan bir tica-
ret hacmi bulunduğunu aktaran 
Gümrük ve Ticaret Bakanı Bülent 
Tüfenkçi, 2015 Ocak-Ekim ayı ve-
rilerinin bir önceki yıla göre yüz-
de dokuza yakın bir artış göster-
diğini ifade etti. Tüfenkçi, amacın 
ticaret hacmini  bir milyar dolar 
seviyesine çıkarmak olduğunu 
söyledi. 11 Aralık 2015 tarihinde 
İstanbul’da Bosna Hersek Cum-
hurbaşkanlığı Konseyi Üyeleri 
Bakir Izetbegović ve Dragan Čo-
vić’in katılımları ile DEİK Yöne-
tim Kurulu Başkanı Ömer Cihad 
Vardan ve Türkiye-Bosna Hersek 
İş Konseyi Başkaı Muzaffer Çi-
lek’in ev sahipliğinde gerçekleşen 
Türkiye-Bosna Hersek İş Konse-
yi Toplantısında konuşan Tüfenk-
çi, iki ülke arasındaki hedeflerin 
gerçekleşmesi için yatırımların 
önündeki bürokratik engellerin 
kaldırılması gerektiğini belirtti. 
Tüfenkçi, Bosna Hersek’te ihracat 
yapan  ilk 10 firma arasında 2 Türk 
firmanın yer aldığını söyledi. Bos-
na Hersek’te 700’e yakın projenin 
var olduğunu belirten Tüfenkçi,  
projelerin tamamına yakının ta-
mamlandığını belirtti.

DEİK Başkanı Ömer Cihad 
Vardan,  Türkiye ve Bosna Her-
sek arasındaki ilişkileri en iyi se-

viyelere çıkartılması arzusu-
nu dile getirdi. DEİK bünyesin-
de 130 iş konseyi’nden 123’ünün  
ülkeler bazında çalıştığı bilgisi-
ni veren Vardan, Türkiye-Bosna 
Hersek  İş Konseyinin amacının 
sadece Türkiye’nin ticaretini,  ih-
racatını arttırmak değil, aynı za-
manda Türk özel sektörünün 
Bosna Hersek’teki yatırımları-
nı da teşvik ettiğini söyledi. Yatı-
rım ve ticaret ilişkilerinde sade-

ce Bosna Hersek’te değil, üçüncü 
ülkeler ile de nasıl iş yapılabilece-
ği üzerinde çalışıldığını belirten 
Vardan, “İş ayağını  geliştirmek 
üzere karşınızdayız” dedi.

Bosna Hersek Cumhurbaşkan-
lığı Konseyi Üyesi Dragan Čo-
vić, “Bazı iş adamları zaten Bos-
na Hersek’te idi. Zannediyorum 
ki siz Türk iş adamları finans-
man açısından Bosna Hersek’te 
büyük yatırımlar yapacaksınız” 

dedi. Konsey üyelerinin hep bi-
rarada olduğunu söyleyen Čović, 
amaçlarının   Bosna Hersek’in 
NATO’ya girmesi olduğunu ve 
Türkiye’nin sonuna kadar Bosna 
Hersek’i destekleyeceğine inan-
dıklarını söyledi. Bosna Hersek 
ve Türkiye’nin üçüncü ülkelere 
de yatırım yapılabileceğini belir-
ten Čović, iş adamlarının iki ülke 
ekonomisi için bir arada çalışma-
ları gerektiğini vurguladı.

T Ü R K İ Y E - F R A N S A  İ Ş  K O N S E Y İ

Fransa ile 3. ülkelerde iş birliği yapılabilir

Fransa’nın Ankara Büyükelçisi 
Charles Fries Fries, Fransa’da ger-
çekleşen üzücü olayların ardından, 
iki ülke arasındaki ticari ilişkile-
ri daha da kuvvetlendirmeye yöne-
lik çalışmalara ağırlık verdiklerini 
söyledi. Türkiye-Fransa İş Konse-
yi ile işbirliği yapmaktan memnu-
niyet duyacağını belirten Fries, 
Türkiye’de 500 Fransız firmanın 
faaliyet gösterdiğini belirterek, 
daha önce Azerbaycan,Türkme-
nistan gibi ülkelerde organize edil-
miş olan üçüncü pazarlarda Tür-
kiye-Fransa işbirliğinin İran başta 
olmak üzere farklı ülke ve coğraf-
yalarda sürdürülebileceğini söyle-
di. Fransa’nın Ankara Büyükelçisi 

Charles Fries ile Çalışma Yemeği, 
Türkiye-Fransa İş Konseyi Yürüt-
me Kurulu Üyeleri’nin katılımı ile 
30 Kasım’da  İstanbul’da gerçekleş-
ti. Türkiye’nin Fransa’da yatırımcı 
olarak yer alan ülkeler arasında 29. 
sırada yer aldığını belirten Fries, 
Fransa’nın ise Türkiye’de 6. büyük 
yatırımcı olduğunu  ve  önümüz-
deki dönemde yatırım ilişkileri-
nin daha dengeli olacağı yönünde 
ümitli olduğunu dile getirdi. Türki-
ye-Fransa İş Konseyi Başkanı Sani 
Şener ise Türkiye’de faaliyet göste-
ren Fransız şirketlerinin katılacağı 
bir networking toplantısı düzenle-
mekten memnuniyet duyulacağı-
nı söyledi. 

'Tarım, enerji ve endüstri alanlarında fırsatlar var'
Bosna Hersek Cumhurbaşkanlığı 
Konseyi Üyeleri Bakir 
Izetbegović, Bosna Hersek’in 
ekonomisinin hızlandırılması için 
Türkiye’nin pozitif enerjisi ile bu 
lokomotife katkısı olacağını söyledi. 
Türkiye’nin Bosna Hersek’in belli 
bir noktaya getirilmesinde önemli 

olacağını belirten Izetbegović, Bosna 
Hersek’te bu amacı gerçekleştirmek 
için gerekli siyasi güç ve isteğin 
olduğunu vurguladı.  Bosna 
Hersek’in ilerlemesini engelleyen 
bürokratik engellerin kaldırılması 
için çalıştıklarını söyleyen 
Izetbegović, Bosna Hersek’te 

endüstri kapasitesinin  2014 yılında 
yüzde 25 geliştiğini  ve tarım, enerji 
ve endüstri alanlarında fırsatlar 
olduğunu söyledi. İstanbul ile Bosna 
Hersek arasında otoban  yapımının 
önemli olduğunu vurgulayan 
Izetbegović, enerji ile faaliyetlerin 
gerçekleştirilebileceğini söyledi.

I T A  D İ R E K T Ö R Ü  A N I E L L O  M U S E L L A ' Y A

P O R T E K İ Z  A N K A R A  B Ü Y Ü K E L Ç İ S İ  J O R G E  C A B R A L :

E Ğ İ T İ M  D İ P L O M A S İ S İ  Ç A L I Ş M A L A R I

DEİK yapısı ve faaliyetleri anlatıldı

'Ticari ilişkileri artırmak için çalışacağım'

'Afrika ile sağlam ilişki kurmanın 
yolu eğitimden geçiyor'

Türkiye-İtalya İş Konseyi Baş-
kanı Burak Vardan, 15 Aralık'ta 
İstanbul’da gerçekleştirilen Tür-
kiye-İtalya İş Konseyi, Italian 
Trade Agency (ITA) Direktörü 
Aniello Musella ile görüşmesin-
de DEİK’in yapısı, faaliyetleri ve 
diğer iş dünyası kuruluşları ara-
sındaki yeri hakkında bilgi verdi.  

Musalla, Antalya Expo çerçeve-
sinde İtalya’yı temsilen komiser 
olarak atandığı bilgisini aktara-
rak, EXPO kapsamında İtalyan 
Ulusal Günü’nde gerçekleşmesi 
öngörülen ikili görüşmeler ve iş 
dünyasının biraraya geleceği et-
kinlikler kapsamı için DEİK’ten 
destek talep etti. 

DEİK/Türkiye-Portekiz İş Kon-
seyi’nin organizasyon çerçeve-
sinde Kayseri’yi ziyaret eden Por-
tekiz Ankara Büyükelçisi Jorge 
Cabral, “Kayseri ile Portekiz ara-
sındaki ticari geliştirmek için ça-
ba göstereceğim” dedi. 9 Aralık'ta  
gerçekleşen temaslara, DEİK Yö-
netim-İcra Kurulu Üyesi ve  Tür-
kiye-Portekiz İş Konseyi Başka-

nı Berna İlter eşlik etti. Temas-
lar, Kayseri Valisi Orhan Düzgün, 
Kayseri Ticaret Odası Başkanı 
Celal Hasnalçacı, Kayseri Sanayi 
Odası Başkanı Mustafa Boydak, 
Kayseri Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mustafa Çelik, Kayseri 
Erciyes Yönetim Kurulu Başkanı 
Dr. Murat Cahit Cıngı nezdinde 
gerçekleştirildi.

Afrika ile Eğitim Diplomasi-
si Çalışma  Yemeği'nde, 'eğitim 
diplomasisi' kavramı çerçeve-
sinde Türkiye’nin Afrika ülkele-
rine sağlamış olduğu burs, üni-
versiteler arası teknik eğitim 
desteğine ilişkin sorunlar ve bu 
sorunlara çözüm önerilerine iliş-
kin görüş alışverişinde bulunul-
du. DEİK ve İstanbul Aydın Üni-
versitesi  işbirliğinde DEİK Yö-
netim Kurulu Başkan Yardımcısı  
Mithat Yenigün, DEİK Afrika İş 
Konseyleri Koordinatör Başka-

nı  Tamer Taşkın, DEİK Eğitim 
İş Konseyi  Başkanı Mustafa Ay-
dın ve  Ankara’da bulunan Afri-
ka Büyükelçileri’nin katılımı ile 2 
Aralık’ta Ankara’da gerçekleşen 
toplantıda Türkiye ile Afrika ül-
keleri arasında sürdürülebilir ve 
kalıcı ilişkiler kurmanın yolların-
dan biri olan eğitimin önemi vur-
gulandı. Eğitim-istihdam ilişki-
sinin güçlendirilmesi ekseninde 
mesleki eğitime yönelik hedefle-
rin belirlenmesi gerektiğine ka-
rar verildi. 


